



## Ugorek i Olsza II

2014-04-03

**Program Rehabilitacji Osiedli Ugorek, Olsza II, który się właśnie rozpoczyna, umożliwi mieszkańcom udział w opracowaniu strategii rozwoju własnego osiedla. Co to dokładnie oznacza? W ramach programu mieszkańcy będą mogli zaprezentować, co należałoby na osiedlu zmienić, jakie problemy wymagają rozwiązania, a także zaproponować konkretne rozwiązania wskazanych problemów. Będzie to jedna z pierwszych okazji w Krakowie do włączenia się mieszkańców w decydowanie o przyszłości osiedla.**

Niezwykle istotna dla sukcesu przedsięwzięcia jest obecność na spotkaniach Forum Rehabilitacji jak największej liczby mieszkańców – w dyskusji liczyć się będzie każdy głos. Zapraszamy serdecznie do udziału w spotkaniach, a także do poinformowania o nich sąsiadów i znajomych. Im więcej zaangażowanych mieszkańców, tym ciekawszy i bogatszy zakres pomysłów na wytyczenie kierunków, w jakich powinno rozwijać się to miejsce.

### Ugorek

Historia osiedla Ugorek jest ściśle związana z historią jego spółdzielni mieszkaniowej, powstałej w 1990 r poprzez podzielenie istniejącej dotychczas SM „Wspólnota”. Początki działania SM nie należały do najłatwiejszych (zwłaszcza w kwestiach finansowych), mimo tych przeciwności losu, prężnie działa ona do dziś.

Osiedle Ugorek wchodzące obecnie w skład Dzielnicy III Prądnik Czerwony, od początku swojego istnienia zmieniło się nie do poznania. Na niezagospodarowanych wcześniej zielonych terenach pojawiły się drzewa, krzewy, oraz ławki umożliwiające odpoczynek. Na osiedlu dominuje zabudowa bloków wielopiętrowych, a charakterystycznym obiektem na jest dawne kino „Ugorek”, które obecnie również zmieniło się w sposób znaczący, o czym świadczyć może całkowicie zmienione przeznaczenie miejsca oczekującego na ponowne otwarcie. Na terenie osiedla znajduje się wiele innych użytecznych publicznie obiektów jak np. szkoły, przedszkola, boiska do gry w koszykówkę, piłkę nożną, place zabaw czy różnorakie sklepy. Jest to spokojna dzielnica, o której dobrze się mówi na krakowskim forum.

Ugorek jest obecnie jednym z bardziej pozytywnie postrzeganych krakowskich osiedli w północnej części Krakowa. To, czy zmiany na osiedlu będą nadal zachodzić w dobrym kierunku, zależy w głównej mierze od aktywności i zaangażowania jego mieszkańców.

### Olsza II

Olsza II jest relatywnie młodym osiedlem. Swoje początki miało ono w latach 60 XX w., powstało na granicy dwóch leżących nieopodal Krakowa wsi - Rakowic oraz Prądnika Czerwonego. Ważnymi datami w historii istnienia osiedla są lata 1973, kiedy Olsza II weszła w skład krakowskiego śródmieścia oraz rok 1990, w którym została przyłączona do Dzielnicy III Prądnik Czerwony. Osiedle to już w początkowych założeniach było przeznaczone dla dużej ilości mieszkańców, o fakcie tym sugerować mogła przeważająca budowa bloków wielopiętrowych.



**Magiczny  
Kraków**

Mimo to na terenie osiedla znalazła się przestrzeń na tereny zielone oraz charakterystyczny punkt na mapie - pawilon handlowy „Meteor”. Kierując się w głąb osiedla, odnajdziemy jeden z kilku placów zabaw ze ścianką wspinaczkową, miejscem do gry w koszykówkę , karuzele czy stolik wciąż popularnych piłkarzyków. Przestrzeń osiedla między blokami to w większości przypadków ładnie zagospodarowane tereny zielone i przyblokowe ogródki.

Albert Bylica